

**گروه علمی و آموزشی** – جوانان امروز و پدران و مادران فردا سالمندان آینده هستند. اگر امروز سیاست‌هایی مبتنی بر حمایت از نیروی جوان، تدوین و بسترهای لازم برای آنان فراهم نشود، بدون شک در آینده بار

سطح باروری و در نتیجه رشد جمعیت حرکت کنیم. وی تأکید کرد: دومین مساله‌ای که شاید در وضعیت فعلی تصویر واضحی از آن نداشته باشیم، بحث سالخوردگی جمعیت در آینده نه

برانگیز تبدیل شده و نیروی کار جوان را به راحتی از دست داده و آنها در مسیر توسعه سایر کشورها اقدام می‌کنند.

استادیار جمعیت‌شناسی دانشگاه علامه با بیان اینکه به این مسائل باید پیش از پیش توجه و سیاست‌ها و

**اگر نتوانیم دسترسی به فرصت‌های رشد و تعالی را برای افراد و به ویژه جوانان ایجاد کنیم، با موج مهاجرت جوانان همچنان روبرو خواهیم بود. بنابراین پیش‌زمینه اثرگذاری سیاست‌های جمعیتی، ایجاد بسترهای اقتصادی و اجتماعی مناسب در کشور است.**

سنگین ناشی از سالمندان کم‌توان و ناتوان از دوش دولت برداشته می‌شود. با حمایت دولت از جوانان در آینده شاهد سالمندانی سالم، مستقل، پایدار و متکی به خود هستیم که حتی می‌توانند به جامعه خدمات ارائه کنند. در غیر اینصورت با سالمندانی آسیب‌پذیر، تنها و بدون پشتوانه مالی و اقتصادی مواجه خواهیم بود.

محمود مشفق استادیار جمعیت‌شناسی دانشگاه علامه طباطبائی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار گروه آموزش و دانشگاه ایرنا در این زمینه توضیحاتی ارائه کرد. وی با بیان اینکه در حال حاضر در کشور ما چند مساله چالش‌برانگیز جمعیتی وجود دارد، خاطر نشان کرد: مساله اول باروری زیر حد جانشینی است و حدود یک دهه است که باروری به زیر حد جانشینی رسیده است، باوجود سیاست‌گذاری و تغییر رویکرد دولت به مساله باروری این روند همچنان ادامه‌داد. به همین دلیل باتدوین سیاست‌های مطلوب ارتقای سطح باروری باید در مسیر متوازن سازی

چندان دور است. مسائل و مشکلات ناشی از سالمندی جمعیت در دهه فعلی آرام و در دو دهه آینده خیلی پرشتاب بروز و ظهور پیدا می‌کند و کشور باید آمادگی لازم را برای مواجهه با امواج چالش‌برانگیز دوره سالمندی داشته باشد. مساله چالش‌برانگیز دیگر در حوزه امور جمعیتی ایران، بحث مهاجرت‌های داخلی و بین‌المللی است.

**مهاجرت داخلی و بین‌المللی به نفع توسعه پایدار کشور نیست**

مشفق تأکید کرد: مهاجرت و جابه‌جایی جمعیت در داخل کشور، از نظر آمایش سرزمینی به نفع توسعه پایدار کشور نیست و باید سیاست‌های مناسبی برای آن اندیشیده شود.

وی ادامه داد: چندین سال است این فشارها را به عنوان یک کارشناس مطرح کرده‌ام، اما هنوز در مسئله بودن این قضیه شک داریم. در بحث مهاجرت بین‌المللی نیز شاهد این هستیم که سرمایه‌انسانی و ذخیره سرمایه انسانی به موضوعی چالش

## علمی – آموزشی



**استادیار جمعیت‌شناسی دانشگاه علامه طباطبائی:**

# خلق فرصت‌های رشد و نوآوری برای جوانان؛ راه ورود به سالمندی موفق

**ورود به دوران سالمندی موفق، به گفته کارشناسان وابسته به اجرای سیاست‌های پنجره جمعیتی و خلق فرصت‌های رشد و نوآوری برای جوانان است. سالمندانی که در جوانی و میانسالی شغل، درآمد و پس‌انداز کافی نداشته و نتوانسته‌اند ارتباطات اجتماعی خوبی خلق کنند، در آینده با مشکل مواجه خواهند شد.**

**امواج بیماری‌گری جوانان و**

**تورم را کنترل کنیم**

مشفق با بیان اینکه اگر نتوانیم امواج بیماری‌گری جوانان و تورم را کنترل کنیم و به ارتکاب اشتباهات مختلف اقدام‌کنیم، راه حل‌های اساسی پایدار در نظر نگیریم این مشوق‌ها شاید تأثیرات دورمدردن و در نظام‌های اجتماعی

اقتصادی پیچیده امروزی بین مسائل جمعیتی یا رفتارهای جمعیتی و پدیده‌های اقتصادی رابطه تنگاتنگی برقرار است و تا زمانی که برای مسائل کلان کنیم و در سطح درآمد و هزینه‌های اقتصاد خانواد تعادل ایجاد کنیم این نظر نگیریم این مشوق‌ها شاید تأثیرات دورمدردن و در نظام‌های اجتماعی

**گروه علمی و آموزشی** –

باید قبایل کد سوابق تحصیلی خود را از سامانه دریافت می‌کردند. این متقاضیان می‌توانند با وارد کردن کد سوابق تحصیلی خود در درگاه سازمان سنجش اطلاعات فردی خود را ببینند. کد سوابق تحصیلی برای متقاضیان با مدرک پیش‌دانشگاهی (سال ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰) ریاضی فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی، علوم و معارف اسلامی و هنر صادر شده است. افرادی که اطلاعاتشان در بانک اطلاعات مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش وجود ندارد یا ناقص است مجدد به آدرس اینترنتی <http://dipcode.medu.ir> مراجعه کنند و در صورت تأیید اطلاعات از نسوی وزارت آموزش و پرورش تاریخ ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰ به سایت سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه و نسبت به ثبت نام در کتکور ۱۴۰۱ اقدام نمایند.

دانش آموزان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و همچنین دانش آموزان پیش‌دانشگاهی (سال‌های اولی و ترمی واحدی) سال تحصیلی جاری که در خرداد ماه سال ۱۴۰۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند، برای اطلاع از نحوه اقدام فرایند مشاهده سوابق تحصیلی، اطلاعیه‌ای را که در تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۱ درباره دریافت کارت شرکت در آزمون منتشر می‌شود، مطالعه کنند.

## داوطلبان کتکور چگونه کد سوابق تحصیلی خود را دریافت کنند؟

**گروه علمی و آموزشی** – داوطلبان شرکت در کتکور ۱۴۰۱ که مدرک دیپلم خود را از سال ۱۳۸۴ و یا مدرک پیش‌دانشگاهی خود را از سال ۱۳۹۱ به بعد در شاخه‌های نظری دریافت کرده‌اند، مشمول اعمال سوابق تحصیلی در نتیجه کتکور می‌شوند.

متقاضیانی که مدرک دیپلم خود را از سال ۱۳۸۴ و یا مدرک پیش‌دانشگاهی خود را از سال ۱۳۹۱ به بعد در شاخه‌های نظری (سال‌های واحدی و ترمی واحدی) دریافت کرده‌اند، مشمول اعمال سوابق تحصیلی می‌شوند. این متقاضیان لازم است برای دریافت سوابق تحصیلی خود به آدرس <http://dipcode.medu.ir> مراجعه کنند.

کد سوابق تحصیلی برای دیپلمه‌های (سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۰) شاخه نظری (نظام «سال‌های واحدی» یا «ترمی واحدی» و همچنین نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶) رشته‌های تحصیلی ریاضی فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی و یا علوم و معارف اسلامی صادر شده است. کد سوابق تحصیلی برای دانش‌آموزان سال دوازدهم شاخه نظری نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ نیز صادر شده است و متقاضیان طبق اعلام مدرسه محل

## یک جدول با دو شرح | جدول روزنامه‌دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

- خالص- فیلمی باهنرمایی نیکول کیدمن و آن‌هیش- درزیایانه‌ای
- درهم‌فاطمی‌شدن- دستگانه‌توهیه- ناتوان
- فرومه‌ای- قهرمان جنگ‌تروا- زبان رسمی «افغانستان»
- برابر- هدیه‌چهره‌گشایی عروس- پس‌غذا- فیلم «اندی‌موشیانی»
- شیرینی‌سنتی ایرانی- جنگل‌شاهرو- تمالب‌ت
- سرریالی به‌کارگردانی «فریدون حسن‌پور»- بعضی اوقات

▼عمودی:

- فیلسوف‌بیوتانی- ده‌یلاقی‌شهرنور
- تخ‌نوعی‌چراغ‌نفتی- بیماری‌کواتر- قدیم- نوک‌مثلث
- بدی- بدی‌عاقبت- دریاچه‌آسیایی- همسرایی
- واحدنظامی- نمناک- بازیسین

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

▼افقی:

- پسر کلوس- اثری تاریخی در شهر «اردکان» از دوره قاجار
- شیمیدان آلمنی- پنیتر تازه-

- دهان‌کچی- جیجون- کمکرسانی- پینوا
- قفل قدیمی- بستن- نوازنده
- بخشن- تبلیغ و مبادیها- جلودار
- روترش کردن- احتضاطو احتفال- جانورزنده به آب
- چوشیدن- مجلس قانونگذاری «تلوان»- مرزبان
- پایتخت فراری- گلر «پاری سن ژرمن»- خودنمایی
- بیماری سبزی و آب آلوده- قدرت- کشور «سقراط»

## اقتصاد کیش ۱

مانده استفاده از پنجره جمعیتی و نیروی جوان موجود است، ادامه داد: در حال حاضر اغلب نیروی جامعه در سننن جوانی و میان‌سالی قرار دارند

استادیار جمعیت‌شناسی دانشگاه علامه تصریح کرد: همه مردم چه مردم عادی و چه افراد متخصص شرایط را درک کرده و می‌دانیم شاید در شرایط اقتصادی خوبی نداشته باشیم، از طرفی تا شرایط اقتصادی بهبود پیدا نکند، شاید نتوانیم جلوی مهاجرت جوانان به ویژه جوانان روستایی به شهرهای بزرگ و مهاجرت متخصصان به خارج از کشور را بگیریم؛ چرا که همه انسان‌ها به دنبال فرصت‌های پیشرفت و توسعه هستند و به جایی می‌روند که امکان فرصت و پیشرفت برایشان وجود داشته باشد.

وی افزود: در نتیجه اگر نتوانیم دسترسی به فرصت‌های رشد و تعالی

را برای افراد و به ویژه جوانان ایجاد کنیم، با موج مهاجرت جوانان همچنان روبرو خواهیم بود. بنابراین پیش‌زمینه اثرگذاری سیاست‌های جمعیتی، ایجاد بسترهای اقتصادی و اجتماعی مناسب در کشور است.

مشفق درباره سه رکن اصلی در این زمینه بیان کرد: مهار تورم، کنترل بیکاری و ایجاد حس امنیت اجتماعی پایدار بسیار اهمیت دارد. با ایجاد این سه رکن، بدون شک مشوق‌های اقتصادی رشد جمعیت نیز می‌تواند مسیر تعادلی خود را طی کند.

**حمایت از نیروی جوان موجود در کشور**

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه یکی از مسائل مهم در طرح جوانی جمعیت و تعالی خانواده کمغفل

## بوئینگ بزرگ‌ترین هواپیمای باری دومو توره جهان را می‌سازد



گرفته است. بر این هواپیما به ۸۱۶۷ کیلومتر ظرفیت حمل بار آن به ۱۱۸ تن می‌رسد و قدرت رانش هر یک از موتورهای GE۹X آن صد هزار پوند

## توضیح آموزش و پرورش درباره پرداخت ۱۵ میلیون تومانی

فوت و نقص عضو تا حد دیه کامل برابر رای قطعی دادگاه و مراجع ذیصلاح ارائه کد ملی از همه تعهدات درمانی مدیریت کل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به هزینه‌ای که هر دانش‌آموز می‌تواند بابت بیمه دانش‌آموز پرداخت کند، گفت: سهم پرداختی بیمه حوادث دانش‌آموزی در طول یک سال تحصیلی و البته در طول شبانه روز ۹ هزار و ۱۷۸ تومان است.

وی درباره نوع پرداخت هزینه درمانی فرهنگیان نیز توضیح داد: فرهنگیان شاغل که افراد تحت تکفل دارند، هزینه درمانی به خصوص خود را دارند بدین صورت که تحت پوشش بیمه تکمیلی درمانی آن‌ها هستند. انعام از هزینه‌های کرونا بیسی، هزینه‌های کلینیکی پاراکلینیکی، بستری، جراحی، معاینه پزشکان، هزینه بیماران خاص، هزینه‌های پیوند طبیعی اعضا و هزینه‌های نازایی و نابباروری فقط زوجین (نازا) و هزینه‌های ارتوز و پروتز بدون سقف و به صورت نامحدود پرداخت می‌شود.

کریمی فر درباره مراکز درمانی

ناشی از حادثه برای دانش‌آموزان اظهار داشت: در بیمه حوادث، هر حادثه‌ای برای دانش‌آموز چه در مدرسه و چه خارج از مدرسه اتفاق بیفتد، هزینه‌های بیمارستانی را بیمه حوادث برابر تعهدات تعریف شده، پرداخت می‌کند.

مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش توضیح داد: آنچه در مدرسه و چه خارج از مدرسه هر اتفاقی بیفتد، بیمه حوادث ملزم به پرداخت هزینه‌های بستری و . . . است. از این رو جبران غرامت فوت ناشی از حادثه در طول شبانه روز تا سقف ۱۵ میلیون مسئولیت مدنی پرداخت می‌کند.

وی درباره پرداخت هزینه درمان سرپایی برای دانش‌آموزانی که بیمار می‌شوند، بیان کرد: جبران هزینه‌های درمان سرپایی و بیمارستانی ناشی از هر حادثه تا سقف ۶ میلیون تومان برای هر دانش‌آموز در نظر گرفته شده است.

کریمی فر گفت: همچنین جبران هزینه‌های عمل‌های جراحی ناشی از بیماری به شرکت بستری تا سقف ۶ میلیون تومان به دانش‌آموزان پرداخت خواهد شد. علاوه بر جبران غرامت

کریمی فر در توضیح غرامت فوت

## انیاک؛ معرفی یکی از مدرن‌ترین و زیباترین کراس‌اوورهای اروپایی

یکبار ۱۳ کیلومتر محاسبه شده است. باتری ۸۲ کیلووات ساعت با شارژر سریع DCطسی ۳۶ دقیقه از ۰ تا ۸۰ درصد ظرفیت می‌رسد.

طراحی و کیفیت جزئیات کابین در بهترین سطح ممکن قرار دارد. بویژه در تریم آر اس که صندلی‌های اسپرت و رنگ مکمل بر زیبایی‌های کار افزوده است.

از فناوری‌های کابین نیز باید به

**گروه علمی و آموزشی** – اشکودا از کراس‌اوور جدید خود با نام انیاک کوبه‌ای وی مدل ۲۰۲۲ رونمایی کرد. این خودرو جزئیات طراحی بسیار جذابی را همراه دارد و در بخش پیش‌رانه نیز در نوع خودش یک هیولای اروپایی محسوب می‌شود.

این کراس‌اوور الکتریکی با دو ظرفیت باتری پیش‌روی مشتریان قرار می‌گیرد. نمونه ۶۲ کیلووات ساعت و دیگری نمونه ۸۲ کیلووات ساعت.

خودرو در ۴ تریم قابل سفارش است که شامل دو نمونه تک‌موتور و دو تریم مجهز به سامانه تمام‌چرخ محرک (مجهز به ۲ موتور الکتریکی) می‌شود. تریم‌های تک‌موتور در نمونه ۱۷۷ اسب بخاری با باتری کم‌حجم تر و مدل ۲۰۱ اسب بخاری با باتری بزرگ‌تر هستند.

## با کادری مجرب و با سابقه

## انواع غذاهای ایرانی و دریایی

## آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات

تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۰۰۴۰۰

آدرس: کیش- بلوار خیام

(روبری هتل ارم)

خیابان باباطاهر؛؛ TS

